

PAGAMENTOS 04.01.2021

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CODN/CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DEB.C.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
SERV. 74	Locação de equipamento de impressão	00	5933	un	1	600,00	600,00	0,00					
Carga Tributária: RS 242,70 Fonte da Carga Tributária: IBPT													

NF 11856 – R\$ 600,00 – MRAM INFORMATICA LTDA EPP

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Cod.	Descrição dos Produtos / Serviços	NCM/SH	C/SOSN	CFOP	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	Al. ICMS	Al. IPI
596	SIST. FECH. DE ASPIRAÇÃO 12ER CILINDRO BOTTEIQ Fabr. Lote - BT-SF-5-120 Cód. Fábri - 786201145053 FANU - 786201145053 Cód. Origem - 314 70 (Brasil) e 177 90 (Brasil) Fabricação Brasil	90183029	6102	6491	UNI	50	80,99000		0,00	0,00	0,00	0	0

NF 876 – R\$ 5.399,40 – MACMED SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	UNITARIO	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
0327.1211	VASOPRESSINA 20 U/ ML CX C/ 10 AMP - BIO LAB ENCLISE Lote - 1050738 / Validade - 31/04/2022	30043999	500	6108	UN	6,00	231,40000	1.388,40	1.388,40	97,19	0,00	7,00%	0,00%

NF 126315 – R\$ 1.388,40 – ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	UNITARIO	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	A. ICMS	A. IPI
0062.4126	OMEPRAZOL 40MG PO LIOF INJ CX C/ 20 FA DIL - ARISTON - OPRAZON Lote - 20100488 / Validade - 30/09/2022	30049069	500	6108	UN	60,00	470,00000	28.200,00	28.200,00	1.974,00	0,00	7,00%	0,00%

NF 126565 – R\$ 28.200,00 – ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
COD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIABE	NCM/SH	C/SOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	PISC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	REALICICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
0000368	CLOREX 0,125% (RIOHEXGARD) 250ML C/12 ENX.BUCAL/MARCA RIOQUIMICA ICMS DESO 0	2002464	03/06/2022	33089000	020	5.102	CX	1	0,00	72,96000	0,00	72,96	42,92	7,30	0,00	17,00	0,00
0010067	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 100MMX4,5M/MARCA CEIX ICMS DESO 0	ES08920-EC HM	11/04/2022	30051090	020	5.102	UN	70	0,00	6,11000	0,00	427,70	251,57	42,77	0,00	17,00	0,00
0001680	LUVA CIRURGICA LIFE PLUS EST.C/PO N.5/MARCA LEMGRUBER ICMS DESO 0	LP005K	01/03/2023	60151100	020	5.102	PR	40	0,00	1,48000	0,00	57,60	33,88	5,76	0,00	17,00	0,00
0010662	POLIHEXAM LIQUIDO 0,1% (PIHB 0,1) 100ML/MARCA HELLANTO ICMS DESO 0	2010007	14/10/2022	30059090	020	5.102	FR	37	0,00	32,40000	0,00	1.198,80	705,13	119,87	0,00	17,00	0,00
0009020	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/VALVULA N.12/MARCA BIOBASE ICMS DESO 0	3972	02/10/2024	90183929	020	5.102	UN	150	0,00	0,65000	0,00	97,50	57,35	9,75	0,00	17,00	0,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS														BASE DE CÁLCULO DO ISSON		VALOR DO ISSON	

NF 137490 – R\$ 1.854,56 – CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
COD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIABE	NCM/SH	C/SOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	PISC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	REALICICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
0013939	FIXADOR CANULA ENDOTRAQUEAL ADULTO/MARCA DEJAMARO ICMS DESO 0	20-D0015100	17/01/2023	63079010	020	5.102	UN	50	0,00	12,15000	0,00	607,50	357,33	60,75	0,00	17,00	0,00
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS														BASE DE CÁLCULO DO ISSON		VALOR DO ISSON	

NF 137500 – R\$ 607,50 – CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALOR	NCM / SH	CST/SN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
0002293	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA FR.250ML (RETO) MARCA J PROLAB ICMS DESO 0	86230	11/08/2022	39269040	020	5.102	FR	60	0,00	2,7500	0,00	163,80	96,35	16,38	0,00	17,00 0,00
0008974	CEFTRIAXONA IGR. LV F/A C/100 (G) MARCA BLAU ICMS DESO 0	20070162**	18/05/2022	30042039	020	5.102	CX	10	0,00	768,0000	0,00	7.680,00	4.517,38	767,93	0,00	17,00 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ISSON												VALOR DO ISSON				

NF 137509 – R\$ 7.843,80– CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALOR	NCM / SH	CST/SN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
0005650	AMBROXOL 30MG/5ML (BRONQTRAT) ADULTO 100ML (S) MARCA NATULAB ICMS DESO 0	19898	31/10/2022	30049039	020	5.102	FR	30	0,00	1,6700	0,00	50,10	29,47	5,01	0,00	17,00 0,00
0003454	CATETER INTRAVENOSO PERIF.2NG C/100 (S) MARCA DESCARPACK ICMS DESO 0	SCTPAA029 0	29/11/2024	90183924	220	5.102	CX	6	0,00	153,0000	0,00	918,00	594,04	100,99	0,00	17,00 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ISSON												VALOR DO ISSON				

NF 137813 – R\$ 968,10– CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtd	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
00087000031786	SENSOR DE FLUXO NEWPORT LOTE: 150408 / VALIDADE: INDETERMINADO	901920904000	0400	6.102	UN	2,0000	2.200,0000000000	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
PSR1175KE7	CELLULA DE O2 PARA VENTILADOR PULMONAR NEWPORT w/n 005128008	901920904000	0400	6.102	UN	1,0000	2.100,0000000000	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

NF 8201 – R\$ 6.500,00– PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI ME

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	25	04/12/2020	R\$ 6.850,00	NEUMARK SARAIVA

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALOR	NCM / SH	CST/SN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
0015319	FENTANILA 78,5MCG/ML (UNIFENTAL) 10ML C/25 AMP(A1) (S) MARCA UNIAO QUIMICA ICMS DESO 0	2029410	31/08/2022	30049069	020	5.102	CX	88	0,00	149,5000	0,00	13.156,00	8.513,25	1.447,25	0,00	17,00 0,00
0009440	LANCETA DE SEGURANCA 2IG C/100 MARCA DESCARPACK ICMS DESO 0	SLAKA011 C	31/05/2025	90183999	220	5.102	CX	31	0,00	17,5000	0,00	542,50	351,05	59,68	0,00	17,00 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ISSON												VALOR DO ISSON				

NF 137971 – R\$ 13.698,50 – CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALOR	NCM / SH	CST/SN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
0007284	ENALAPRIL 10MG (SANVA PRESS) C/500 CPR.(S) MARCA SANVAL ICMS DESO 0	AX020	30/06/2022	30049067	020	5.102	CX	1	0,00	35,0000	0,00	35,00	20,59	3,50	0,00	17,00 0,00
0006608	INTEGRADOR QUIMICO (D5) CLASSE S C/250 (G) MARCA MONITORE ICMS DESO 0	040220	30/04/2023	38220090	020	5.102	PCT	1	0,00	120,0000	0,00	120,00	70,58	12,00	0,00	17,00 0,00

NF 138473– R\$ 155,00 – CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALOR	NCM / SH	CST/SN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
0004784	SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIUR.12FR.120CM MARCA SOLLIMED ICMS DESO 0	PRODU0005 257	21/08/2022	90183921	040	5.102	UN	60	0,00	9,3800	0,00	562,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
0005825	VALPROATO SODIO 50MG/ML XPE 100ML C/50 (C1) (G) MARCA HIPOLABOR ICMS DESO 0	084020	30/06/2022	30049099	020	5.102	CX	1	0,00	221,0000	0,00	221,00	129,99	22,10	0,00	17,00 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ISSON												VALOR DO ISSON				

NF 138838– R\$ 783,80 – CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
OXTPPU	OXYGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	6107	M3	8,0000	39,6000	316,80	316,80	22,18	0,00	7,00%	0,00%

NF 336102– R\$ 323,16– IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
OXTPPU	OXYGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	6107	M3	4,0000	39,6000	158,40	158,40	11,09	0,00	7,00%	0,00%

NF 336220– R\$ 161,58– IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
OXTPPU	OXYGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	6107	M3	4,0000	39,6000	158,40	158,40	11,09	0,00	7,00%	0,00%

NF 336221– R\$ 161,58– IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

DADOS DOS PRODUTOS LOCADOS NO CLIENTE					
CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS LOCADOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
ARCMED10.0	CILINDRO DE AR COMPRIMIDO IBG 10.0 M3	PC	9,00	30,0000	270,00
OXIMED1.0	CILINDRO DE OXIGENIO PPU IBG 1.0 M3	PC	11,00	35,0000	385,00
OXIMED10.0	CILINDRO DE OXIGENIO IBG 10 M3	PC	12,00	30,0000	360,00

NF 139925– R\$ 1.031,90 – IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
SERVIÇOS DE REMOÇÃO	19	nov/20	R\$ 84.465,00	LEITE SERVIÇOS MEDICOS LTDA

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
DIRETORIA TÉCNICA	3261	nov/20	R\$ 20.000,00	MORAES SERVIÇOS MEDICOS LTDA

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
SERVIÇOS DE OUTROS PROFISSIONAIS DA SAÚDE	507	nov/20	R\$ 89.955,23	L2D TELEMEDICINA - ANTIGA L2DCONSULTORIA

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
ASSESSORIA E CONSULTORIA	1371	nov/20	R\$ 8.288,00	ECCO - ESCRITÓRIO DE CONSULTORIA E COMUNICAÇÃO LTDA - EPP

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
ASSESSORIA E CONSULTORIA	1374	nov/20	R\$ 9.472,00	ECCO - ESCRITÓRIO DE CONSULTORIA E COMUNICAÇÃO LTDA - EPP

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CODIGO PRODOTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS	ALIQ ICMS
044413	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA - TNT GRAMATURA 50 - TAMANHO UNICO - PCT 10 UNIDADES	05000000	0102	5102	PAC	100	48,00	4.800,00	0,00	0,00		

NF 273- R\$ 4.800,00 – BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI.

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
COD PRODOTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI	
7174	PASTA SUSPensa MARMORIZADA FRAMA Tot. Tributos R\$ 1,33 Federal	39231090	0102	5102	UN	5,00	2,8000	0,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9075	DISPLAY A4 VERTICAL/HORIZONTAL OFFICE WALEU Tot. Tributos R\$ 105,42 Federal	39269090	0102	5102	UN	50,00	16,8000	0,00	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9146	PINCEL ATOMICO PRETO MAXPRINT Tot. Tributos R\$ 16,55 Federal R\$ 3,02 Estadual	96082000	2102	5102	UN	24,00	1,8000	0,00	43,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
9275	PINCEL ATOMICO VERMELHO MAXPRINT Tot. Tributos R\$ 16,55 Federal R\$ 3,02 Estadual	96082000	2102	5102	UN	24,00	1,8000	0,00	43,20	0,00	0,00	0,00	0,00	

NF 10278- R\$ 940,40 – SUPRIMAIS SUPRIMENTOS P INFORMATICA LTDA

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CODIGO PRODOTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
00265	POLIVITAMINICO 2ML CX C 100 AMPOLAS (HYPLEX B) HYPOFARMA Lc 20101547 Val: 31 10 2022	30049069	060	6404	CX	14	360,0000	0,00	5040,00	0,00	0,00	0,00	0	0

NF 29773- R\$ 5.040,00 – BD DISTRIBUIDORA DE MEDICAM E MAT HOSPITALARES

DADOS DOS PRODUTOS LOCADOS NO CLIENTE					
CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS LOCADOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
TAN8000	TANQUE CCR 8000 LOX	PC	1,00	2.000,0000	2.000,00

NF 139924 – R\$ 2.033,35 – IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
ASSESSORIA JURÍDICA/TRABALHISTA	628	nov/20	R\$ 22.993,25	LEME E FONSECA ADVOGADOS ASSOCIADOS